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Stark försäljning och ökad EBIT lett av affärsområdena Construction Equipment 

och After Sales  
 

 Orderingången ökade med 23 % till 535,8 (435,9) miljoner kronor. 

 Intäkterna ökade med 35 % till 462,3 (343,3) miljoner kronor Organisk tillväxt på 12 %. 

 Rörelseresultatet (EBIT) ökade med 42 % till 72,0 (50,7) miljoner kronor, inklusive 

poster som påverkar jämförbarheten på 4,0 (0,6) miljoner kronor. 

 Rörelsemarginalen (EBIT i %) uppgick till 15,6 (14,8) %. 

 Nettoresultatet efter skatt uppgick till 4,7 (7,8) miljoner kronor, negativt påverkat av 

orealiserade valutakursförluster från interna lån upptagna i hedgingsyfte. 

 Resultat per aktie uppgick till 4,73 (7,81) kronor. 

 Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 12,9 (67,5) miljoner kronor 
 

KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER 
 

 

Sammanfattning 2015 
Jan-mars 

2014 
Jan-mars 

Förändring 
i % 

 
R-12 

Räkenska
psår 2014 

Orderingång, MSEK 535,8 435,9 22,9 1 889,7 1 789,7 

Intäkter, MSEK 462,3 343,3 34,7 1 861,5 1 742,5 

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 72,0 50,7 42,0 309,0 287,7 

Rörelsemarginal (EBIT), i % 15,6 % 14,8 %  16,6 % 16,5 % 

Resultat efter skatt ,MSEK 4,7 7,8 -39,4 43,4 46,5 

Resultat per aktie, SEK 4,73 7,81  43,42 46,50 

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 12,9 67,5 -80,9 254,9 309,5 

 

VD kommentar  
 

Marknadsförhållandena under kvartalet förblev i det hela taget stabila. Vi hade god tillväxt inom 

Construction Equipment , After Sales och inom Rental. Det nya produktutbudet för mellan 

segments marknaden fortsätter att sälja bra i tillväxtmarknaderna.  

 
Affärsområdet Industrial Equipment fortsätter att stå inför utmaningar på marknaden till följd av 

osäkerheten inom olje- och gassektorn. Givet marknadssituationen är dock särskilt glada över 

att ha tagit en stor och viktig order inom olja och gas riktad mot drift vid låga temperaturer, vilket 

visar att satsningen på våra strategiska initiativ inom affärsområdet Industrial Equipment börjar 

ge utdelning. Vi trappar även upp våra satsningar utanför olje- och gasindustri sektorn. 

 
Kassaflödet under kvartalet var lägre än under 2014 till följd av en lagerökning driven av ökad 

aktivitet för att kunna leverera de ordrar som togs under 2014. Vi påverkades även negativt av 

ökade kundfordringar till följd av en relativt sen fakturering under perioden. 

 
Sammanfattningsvis är första kvartalet 2015 ett kvitto på att Alimak Group är på rätt väg och 

att våra strategiska initiativ ger utdelning i enlighet med förväntningarna. 

 
Tormod Gunleiksrud 

VD 
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Första kvartalet 2015 (januari-mars): 
 

 
Marknadsutveckling 
Marknadsförhållandena under kvartalet förblev i det hela stabila. 

 
Efterfrågan på byggmarknaden fortsatte att öka på vissa mogna marknader inklusive 

Nordamerika. Utvecklingen på den kinesiska byggmarknaden har varit något långsammare 

under första kvartalet, delvis orsakat av den kinesiska nyårsledigheten och delvis på grund av 

en vekare byggmarknad. Trots detta finns det många möjligheter till hög tillväxt. Marknaderna i 

Sydostasien, Indien och Sydamerika fortsätter att växa i god takt. 

 
Industrimarknaderna påverkas av det lägre oljepriset som lett till en del förseningar av projekt. 

Ett något ökat konkurrenstryck, i synnerhet i Nordamerika, har noterats på grund av detta. Tack 

vare ett lägre oljepris finns det dock både geografier och industriella vertikaler som drar fördel av 

lägre oljepriser vilket också visas i något högre offertaktivitet inom dessa områden. 

 
Bilden är blandad för våra fyra huvuduthyrningsmarknader. Samtidigt som det är fortsatt 

instabilt på den franska marknaden har marknaderna i Benelux, Tyskland och Australien sett 

en ökad aktivitet. 

 
Det råder fortsatt hög aktivitet på den globala eftermarknaden trots att den amerikanska 

marknaden visar något lägre aktivitet inom uppgraderingar. Marknaden i sin helhet fortsätter 

dock att utvecklas väl med goda tillväxtmöjligheter.  
 

 
Orderingång och försäljning 
Orderingången under första kvartalet 2015 uppgick till 535,8 (435,9) miljoner kronor, vilket utgör en 
ökning på 23 %. Justerat för valutakurseffekter ökade orderingången med 6 %, vilket är hänförligt 
till förvärvet av Heis-Tek. Samtliga affärsområden förutom Industrial Equipment visade på tillväxt 
under kvartalet. 

 
Intäkterna under första kvartalet uppgick till 462,3 (343,3) miljoner kronor, vilket är en ökning 

på 35 %. Justerat för valutakurseffekter ökade försäljningen med 19 % varav det nyligen 

förvärvade bolaget Heis-Tek bidrog med 7 %. Samtliga verksamhetsområden förutom 

Industrial Equipment hade tillväxt. 
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Intäkter och tillväxt Jan-mars 
 2015 2014 
Intäkter, MSEK 462 343 
Förändring, MSEK 119 -29 

Förändring i % 35 % -8 % 
Varav:   
Volym och pris, i % 12 % -8% 
Valuta, i % 16 % 0 % 
Förvärv, avyttringar, i % 7 % 0 % 

 

Resultat 
Rörelseresultatet (EBIT) under första kvartalet 2015 uppgick till 72,0 (50,7) miljoner kronor, vilket 
är en ökning på 42 %. Liksom under 2014 genererades en stor del av rörelseresultatet inom 
affärsområdet After Sales och både Construction Equipment och Rental uppvisade förbättringar. 

Resultatet inom Industrial Equipment var svagare på grund av lägre intäkter i perioden. Justerat för 

valutakurseffekter och poster som påverkar jämförbarheten uppgick EBIT till 70,7 (51,5) miljoner 

kronor, en ökning på 38 %. Rörelsemarginalen (EBIT %) exklusive valutakurseffekter och poster 

som påverkar jämförbarheten uppgick till 15,3 (15,0) %. 

 
Resultat före skatt för första kvartalet 2015 minskade till 7,4 (15,7) miljoner kronor påverkat av 
orealiserade valutakursförluster i finansnettot. Dessa förluster är orealiserade valutakurseffekter 
hänförliga till koncernens interna lånestruktur upptagna i hedgingsyfte (för vilka bolaget inte har 
tillämpat hedgeredovisning). Under 2015 kommer lånestrukturen att ändras och de orealiserade 
valutakurseffekterna kommer att minska betydligt. 
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Skatt 
Skattekostnader för första kvartalet 2015 uppgick till -2,7 (-7,9) miljoner kronor. Resultatet före 
skatt uppgick till 7,4 (15,7) miljoner kronor. Skattekostnaderna på -19,7 (17,1) miljoner kronor 
balanserades av en positiv uppskjuten skatt på 17,0 (9,2) miljoner kronor. 

 
Kassaflöde och likviditet 

Kassaflödet från den löpande verksamheten för första kvartalet 2015 uppgick till 12,9 miljoner 

kronor jämfört med 67,5 miljoner kronor motsvarande period förra året. Detta beror 

huvudsakligen på en ökning av lagret drivet av att ordrar som togs 2014 nu tillverkas. 

Kassaflödet påverkades även negativt av ökade kundfordringar till följd av relativt sen 

fakturering under perioden. Kassaflödet från investeringar uppgick till -9,8 (-7,5) miljoner kronor 

Kassaflödet från finansieringsverksamheten var -24,1 (-32,2) kronor, vilket gör att det totala 

kassaflödet för första kvartalet uppgår till -21,0 (27,8) miljoner kronor. Koncernens likvida medel 

uppgick i slutet av kvartalet till 376,5 (214,4) miljoner kronor. 

 
Investeringar 

Investeringar under första kvartalet 2015 uppgick till 9,8 (7,5) miljoner kronor varav uthyrd 

utrustning till 2,9 (2,7) miljoner kronor. 

 
Finansiell ställning 

Nettoskulden uppgick till 576,9 (625,2) miljoner kronor per den 31 mars 2015. Soliditeten 

uppgick till 27,1 (24,8) % och nettoskuld/soliditet var 0,6 (0,9). 

 
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser 

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser uppgick till 2 451,2 (2 298,1) och 212,7 (101,6) miljoner 
kronor. 
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Anställda 

De genomsnittliga antalet heltidsanställda under första kvartalet 2015 var 1 072 (906) och 

återspeglar både koncernens satsning på ökade resurser för att genomföra sina strategiska 

initiativ samt anställda som tillkommit från förvärvet av Heis-Tek. 

 
Rapportering per segment - affärsområden 

  
Construction Equipment  

 Orderingången under första kvartalet 2015 ökade med 98 % till 161 (81) miljoner 

kronor till följd av starkare utveckling i alla regioner. Bra tillväxt på mogna marknader 

och ett fortsatt starkt intresse för produkterna på mellanmarknaderna. Organisk 

tillväxt på 64 %. 

 Intäkterna ökade under första kvartalet med 161 % till 127 (49) miljoner kronor till följd 

av leveranser av ordrar som togs under 2014. Tillväxten drevs av produktutbudet för 

mellanmarknaden samt återhämtningen på vissa mogna marknader som Australien 

och USA: Organisk tillväxt var 122 %. 

 Rörelseresultatet (EBIT) under första kvartalet vände till ett positivt resultat och uppgick 

till 9 (-11) miljoner kronor. Denna förbättring berodde på ökade volymer. 

 
Industrial Equipment  

 Orderingången under första kvartalet 2015 minskade med 42 % till 87 (148) miljoner 

kronor vilket främst berodde på en fortsatt nedgång inom olja och gas. Organisk tillväxt 

låg på -49 %. 

 Intäkterna under första kvartalet minskade med -11 % till 99 (112) miljoner kronor Den 

begränsade intäktsminskningen jämfört med order ingången beror på orderstocken. 

Organisk tillväxt låg på -27 %. 

 Rörelseresultatet (EBIT) under första kvartalet minskade med 70 % till 5 (17) miljoner 

kronor. Minskningen beror främst på lägre försäljningsvolymer men även högre 

försäljningskostnader från ytterligare säljpersonal och teknisk personal som aktivt 

arbetar med affärsmöjligheter utanför olje- och gasindustrin. 

 
Rental 

 Orderingången under första kvartalet 2015 ökade med 6 % till 80 (75) miljoner kronor 

tack vare stark efterfrågan på marknaderna i Benelux, Tyskland och Australien. 

Organisk tillväxt låg på -6 %. Försäljningen av begagnad utrustning minskade och i 

Australien var orderingången lägre jämfört med det starka kvartalet förra året. 

 Intäkterna under första kvartalet ökade med 22 % till 71 (58) miljoner kronor tack vare 

bättre marknadsaktivitet och bra orderstock. Organisk tillväxt låg på 10 %. 

 Rörelseresultatet (EBIT) ökade under första kvartalet till 3 (1) miljoner kronor i takt med 

att volymerna ökade. 

 
After Sales  

 Orderingången för första kvartalet ökade med 59 % till 209 (131) miljoner kronor. 

Organisk tillväxt låg på 19 %. 

 Intäkterna under första kvartalet ökade med 32 % till 165 (125) miljoner kronor. 

Organisk tillväxt låg på 5 %.  

Under kvartalet såg vi en god tillväxt på våra kärnmarknader. 

 Rörelseresultatet (EBIT) under första kvartalet ökade med 25 % till 55 (44) miljoner 

kronor. 
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 2015  2014  
MSEK % MSEK % 

161 30,0 % 81 18,6 % 

87 16,2 % 148 34,0 % 

80 14,9 % 75 17,3 % 

209 38,9 % 131 30,1 % 

Totalt 536 100,0 % 436 100,0 % 

 

 2015  2014  
MSEK % MSEK % 

127 27,4 % 49 14,1 % 

99 21,5 % 112 32,5 % 

71 15,4 % 58 16,9 % 

165 35,7 % 125 36,4 % 

Totalt 462 100,0 % 343 100,0 % 

 

 2015  2014  
MSEK EBIT i % MSEK EBIT i % 

9 7,5% -11 -22,8 % 

5 5,2 % 17 15,6 % 

3 3,8 % 1 0,9% 

55 33,1 % 44 35,0 % 

Totalt 72 15,6 % 51 14,8 % 

 

 

 
 

Orderingång första kvartalet  Q1 
 
 

Construction Equipment  

Industrial Equipment  

Rental  

After Sales 
 

 
Intäkter första kvartalet 

 
 

Construction Equipment  

Industrial Equipment  

Rental  

After Sales 
 

 
Rörelseresultat (EBIT) 

Rörelseresultat (EBIT i %) 2015-01-01-2015-03-31 
 
 

Construction Equipment  

Industrial Equipment  

Rental  

After Sales 

EBIT Q1 2015

Construction Equipment Industrial Equipment

Rental After Sales

Intäkter  Q1 2015 

Construction Equipment Industrial Equipment 

Rental After Sales 
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Strategi och finansiella mål 
Styrelsen har antagit följande strategisk finansiella mål för koncernen: 

 
Intäktsökning: Årlig tillväxt på 10 % för nästkommande 3-4 år  

Lönsamhet: EBIT-marginal 17% för nästkommande 3-4 år 

Skuldsättning: Nettoskuld/EBITDA ska ligga runt 2x men är flexibelt beroende  
på strategiska aktiviteter 

Utdelningspolicy: Utdelningen ska ligga runt 50 % av nettovinsten men är beroende av 
bolagets finansiella ställning och strategiska överväganden 

 
Moderbolaget 
Resultat före skatt för första kvartalet 2015 uppgick till -22,2 (-20,1) miljoner kronor. 

 
Händelser efter balansdagen 
Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen. 

 
Risker och osäkerhetsfaktorer 

En beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer återfinns i Alimak Groups årsredovisning för 2014. 
Inga väsentliga händelser har ägt rum efter publiceringen av årsredovisningen 2014. 
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Kommande finansiell information 

Delårsrapport för januari-juni 2015 17 augusti 2015 

Delårsrapport för januari-september 2015 28 oktober 2015 

Bokslutskommuniké för 2015 I februari 2016 
 
 

 
Stockholm den 29 april 2015 

Alimak Group AB org.nr. 556714-1857 

 
Anders Thelin, styrelseordförande  

Anders Jonsson 

Eva Lindqvist 

Carl Johan Falkenberg 

Göran Gezelius  

Kenneth Johansson  

Joakim Rosengren  

Greger Larsson 
 

 
 
 
 

Denna delårsrapport har granskats av bolagets revisorer. 
 

 
För mer information kan du kontakta 

 
Tormod Gunleiksrud 

Koncernchef och VD, telefon: 08-402 14 42 
 

 
Stefan Rinaldo 
CFO, telefon: 08-402 14 47 

 
John Womack 
Chef för Investor Relations, telefon: 070-678 24 99 
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KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER 
 Rapport över totalresultat i sammandrag 

Belopp i MSEK 

 

     Q1                                   
 

         Q1 
 

Jan-dec 

 2015 2014 2014 

Intäkter 462,3 343,3 1 742,5 

Kostnad för sålda varor -274,6 -196,8 -1 000,7 

Bruttoresultat 187,7 146,5 741,8 

 

Försäljningskostnader 
 

-60,9 
 

-51,3 
 

-235,1 

Administrationskostnader -45,6 -35,3 -184,3 

Kostnader för FoU -9,2 -9,2 -34,7 

Totala rörelsekostnader -115,7 -95,8 -454,2 

 

Rörelseresultat (EBIT) 
 

72,0 
 

50,7 
 

287,7 

 

Finansiella intäkter 
 

8,4 
 

7,1 
 

28,7 

Finansiella kostnader -73,0 -42,1 -224,6 

Finansiella poster - netto -64,6 -35,0 -195,9 

 

Resultat före skatt (EBT) 
 

7,4 
 

15,7 
 

91,7 

 

Skatt på periodens resultat 
 

-2,7 
 

-7,9 
 

-45,2 

Periodens resultat 

hänförliga till moderbolagets aktieägare 

4,7 7,8 46,5 

 

Övrigt totalresultat för perioden: 
   

Poster som kommer att omklassificeras till nettoresultatet 

Valutakursdifferenser 

 
50,8 

 
4,5 

 
164,4 

Kassaflödessäkringar -5,5 0,0 -23,1 

Säkring av nettoinvestering 0,0 0,0 4,6 

Uppskjuten skatt hänförlig till nettoinvesteringar 0,0 0,0 -1,0 

Summa 45,3 4,5 144,9 

 

Poster som inte omklassificeras till nettoresultatet 

Omvärdering av pensionsplan 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

-0,9 

Uppskjuten skatt hänförlig till omvärdering av pensionsplan 0,0 0,0 0,2 

Summa 0,0 0,0 -0,7 

 

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 
 

45,3 
 

4,5 
 

144,2 

 

Totalt resultat för perioden 
 

50,0 
 

12,3 
 

190,7 

hänförliga till moderbolagets aktieägare 50,0 12,3 190,7 

 

Resultat per aktie, SEK 

Före och efter utspädning 

 
 

4,73 

 
 

7,81 

 
 

46,50 
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KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER 
 Rapport över finansiell ställning i sammandrag  
Belopp i MSEK 

 

TILLGÅNGAR 
 

31 mars 2015 
 

31 mars 2014 
 

31 dec 2014 

Immateriella anläggningstillgångar 

Goodwill 
 

1 715,8 
 

1 552,7 
 

1 702,4 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 1,2 1,6 1,3 

Totala immateriella anläggningstillgångar 1 717,0 1 554,4 1 703,7 

 

Materiella anläggningstillgångar 

Byggnader och mark 

 

 
43,2 

 

 
45,1 

 

 
44,0 

Maskiner 65,8 46,9 61,3 

Inventarier, verktyg och installationer 31,0 20,4 30,0 

Hyrda inventarier 138,7 144,4 141,3 

Totala materiella anläggningstillgångar 278,8 256,8 276,6 

 

Övriga anläggningstillgångar 

Uppskjutna skattetillgångar 

 

 
115,9 

 

 
100,0 

 

 
96,0 

Övriga anläggningstillgångar 9,4 2,7 8,1 

Totala övriga anläggningstillgångar 125,3 102,7 104,2 

 

Totala anläggningstillgångar 
 

2 121,0 
 

1 913,9 
 

2 084,4 

 

Omsättningstillgångar 

Varulager 

 

 
380,3 

 

 
286,3 

 

 
313,0 

Kundfordringar 344,5 215,6 337,8 

Skattefordringar 7,1 1,6 7,7 

Övriga fordringar 87,8 90,3 85,7 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  55,7 45,3 40,6 

Likvida medel 376,5 214,4 384,7 

Totala omsättningstillgångar 1 251,8 853,6 1 169,6 

TOTALA TILLGÅNGAR 3 372,9 2 767,5 3 254,0 

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

   

 

Aktiekapital 
 

914,2 
 

685,8 
 

864,2 

 

Långsiktiga skulder 

Räntebärande skulder 

 

 
705,5 

 

 
714,4 

 

 
692,2 

Skulder till moderbolag 941,0 855,4 918,8 

Pensionsskulder 65,8 57,8 64,5 

Avsättningar 44,7 22,7 47,0 

Uppskjuten skatteskuld 43,7 5,2 37,8 

Övriga långsiktiga skulder 0,6 11,2 0,5 

Totala långfristiga skulder 1 801,0 1 666,7 1 760,8 

 

Kortfristiga skulder 

Övriga skulder, räntebärande 

 

 
248,0 

 

 
125,3 

 

 
248,5 

Leverantörsskulder 202,0 131,1 192,9 

Skatteskulder 12,7 23,0 6,1 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 88,1 82,1 90,3 

Övriga kortfristiga skulder 106,8 53,5 91,2 

Totala kortfristiga skulder 657,7 415,0 628,9 

TOTALT EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 372,9 2 767,5 3 254,0 
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Rapport över förändringar av eget kapital i sammandrag 

Belopp i MSEK  
Hänförliga till moderbolagets aktieägare 

 

 Aktiekapital Övrigt 

tillskjutet 

kapital 

Justeringar för 

utländska valuta 

Kassaflödes

säkringar 

Balanserade 

vinstmedel 

Totalt 

eget 

kapital 

Ingående balans, 2014-01-01 0,1 1 215,2 -122,2 0,0 -419,6 673,5 

Periodens resultat     7,8 7,8 
Justeringar för utländska valuta   4,5   4,5 

Totalt resultat 0,0 0,0 4,5 0,0 7,8 12,3 

Utgående balans, 2014-03-31 0,1 1 215,2 -117,7 0,0 -411,8 685,8 

       

Ingående balans, 2015-01-01 0,1 1 215,2 45,8 -23,1 -373,8 864,2 

Periodens resultat     4,7 4,7 
Förändringar av verkligt värde    -10,2  -10,2 

Överfört till resultaträkning    3,2  3,2 

Skatt hänförlig till kassaflödessäkringar    1,5  1,5 

Justeringar för utländska valuta   50,8   50,8 

Totalt resultat 0,0 0,0 50,8 -5,5 4,7 50,0 

Utgående balans, 2015-03-31 0,1 1 215,2 96,6 -28,6 -369,1 914,2 
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KONCERNENS 
FINANSIELLA 
RAPPORTER 

 

 

  

Kassaflödesanalys  
Belopp i MSEK 2015-

01-01-
2015-
03-31 

2015-
01-
01-
2015-
03-31 

Jan-dec 

 2015 2014 2014 

Den löpande verksamheten:    
Resultat före skatt 7,4 15,7 91,7 

Återföring av avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar 13,0 11,8 48,6 

Betald skatt -10,9 -9,7 -32,3 

Justeringar för övriga poster som inte påverkar kassaflödet 60,4 34,0 189,0 

Kassaflöde i den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital 70,0 51,8 297,0 

 

Förändringar i rörelsekapital: 

Lager (ökning -/minskning +) 

 
 

-48,0 

 
 

-29,7 

 
 

-25,1 

Fordringar från den löpande verksamheten (ökning -/minskning +) -26,9 27,6 -39,8 

Skulder från den löpande verksamheten (ökning -/minskning +) 17,7 17,9 77,4 

Total förändring i rörelsekapital: -57,1 15,7 12,6 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 12,9 67,5 309,5 

 
Investeringsverksamhet: 

Förvärv av koncernföretag 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

-58,6 

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -0,1 0,0 -0,8 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -9,9 -7,7 -66,0 

Förändringar i finansiella anläggningstillgångar 0,1 0,0 -3,3 

Försäljning/avyttring av materiella anläggningstillgångar 0,0 0,2 7,5 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -9,8 -7,5 -121,2 

 
Finansieringsverksamhet: 

Intäkter från lån 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

94,1 

Återbetalning av lån -24,1 -32,2 -112,3 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -24,1 -32,2 -18,2 

Kassaflöde för perioden -21,0 27,8 170,2 

Likvida medel vid periodens början 384,7 189,9 189,9 

Valutakursvinster/-förluster 12,9 -3,3 24,6 

Likvida medel vid periodens slut 376,5 214,4 384,7 
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Första kvartalet 2015 

 
KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER 
Nyckeltal KVARTAL 

2015 2014 

Första 

kvartalet 

Fjärde 

kvartalet 
Tredje 

kvartalet 
Andra 

kvartalet 
Första 

kvartalet 

Orderingång, MSEK 535,8 446,8 417,6 489,4 435,9 

Intäkter, MSEK 462,3 518,0 427,1 454,1 343,3 

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 72,0 85,4 67,5 84,0 50,7 

Rörelsemarginal (EBIT), i % 15,6% 16,5% 15,8% 18,5% 14,8% 

Periodens resultat, MSEK 4,7 14,5 4,7 19,5 7,8 

Totalt resultat, MSEK 50,0 124,7 22,4 31,3 12,3 

Genomsnittligt antal aktier före/efter utspädning, i tusental 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

Antal aktier före/efter utspädning, i tusental 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

Resultat per aktie före/efter utspädning, SEK 4,73 14,47 4,68 19,54 7,81 

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 12,9 132,7 138,7 -29,4 67,5 

Totalt kassaflöde, MSEK -21,0 77,5 133,6 -68,7 27,8 

Total kassaflöde per aktie, SEK -21,00 77,46 133,62 -68,67 27,76 

Likvida medel i periodens slut, MSEK 376,5 384,7 227,2 153,1 214,4 

Totala tillgångar, MSEK 3 372,9 3 254,0 3 036,7 2 929,6 2 767,5 

Eget kapital, MSEK 914,2 864,2 739,4 717,1 685,8 

Eget kapital per aktie före/efter utspädning, SEK 914,21 864,20 739,37 717,08 685,77 

Soliditet, % 27,1% 26,6% 24,3% 24,5% 24,8% 

Nettoskuld, MSEK 576,9 556,0 661,8 777,4 625,2 

Nettoskuld/EBITDA-kvot 1,6 1,7 2,0 2,4 2,1 

Nettoskuld/eget kapital-kvot 0,6 0,6 0,9 1,1 0,9 

Avkastning på eget kapital i % 5,4 % 6,0 % 7,9 % 8,3 % 9,5 % 

Sysselsatt kapital 2 432,1 2 339,0 2 298,3 2 370,5 2 166,4 

Avkastning på sysselsatt kapital, i % 13,4 % 12,6 % 12,5 % 11,8 % 11,5 % 

Avkastning på sysselsatt kapital exklusive goodwill, i % 46,5 % 44,5 % 41,5 % 38,5 % 40,3 % 

Räntetäckningsgrad 1,1 1,4 1,2 1,7 1,4 
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Moderbolaget 

 

 

Resultaträkning     

Belopp i MSEK 
Första  

kvartalet 
Första 

kvartalet 

 

Jan-dec 

 2015 2014 2014 

Nettoomsättning - - - 

 

Administrationskostnader 
 

0,0 
 

- 
 

0,0 

Rörelseresultat 0,0 0,0 0,0 

 

Finansiella intäkter 
 

- 
 

- 
 

- 

Finansiella kostnader -22,2 -20,1 -83,5 

Resultat efter finansiella poster -22,2 -20,1 -83,5 

 

Koncernbidrag 
 

- 
 

- 
 

160,0 

Resultat före skatt (EBT) -22,2 -20,1 76,5 

 

Skatt på periodens resultat 
 

4,9 
 

4,4 
 

-16,8 

Periodens resultat -17,3 -15,7 59,6 

 

Övrigt totalresultat för perioden: 
Poster som kommer att omklassificeras till nettoresultatet 

   

Poster som inte omklassificeras till nettoresultatet    

 

Totalt resultat för perioden 
 

-17,3 
 

-15,7 
 

59,6 
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Moderbolaget  
Balansräkning 

Belopp i MSEK 
 

TILLGÅNGAR 31 mars 2015 31 mars 2014 31 dec 2014 

Finansiella tillgångar 

Andelar i koncernföretag 

 
1 738,4 

 
1 608,4 

 
1 738,4 

Uppskjuten skatt 54,1 70,5 49,2 

Totala anläggningstillgångar 1 792,5 1 678,9 1 787,7 

 

Omsättningstillgångar 

Fordran från koncernföretag 

 

 
290,1 

 

 
260,1 

 

 
290,1 

Kassa och bank 1,1 1,2 1,1 

Totala omsättningstillgångar 291,3 261,3 291,3 

TOTALA TILLGÅNGAR 2 083,8 1 940,2 2 078,9 

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

   

Eget kapital  

Bundet eget kapital 

Aktiekapital 

 

 
0,1 

 

 
0,1 

 

 
0,1 

Bundet eget kapital 200,0 200,0 200,0 

 200,1 200,1 200,1 

Fritt eget kapital 

Balanserade vinstmedel 

 
960,0 

 
900,4 

 
900,4 

Periodens resultat -17,3 -15,7 59,6 

 942,7 884,7 960,0 

 

Totalt eget kapital 
 

1 142,8 
 

1 084,8 
 

1 160,1 

 

Långfristiga räntebärande skulder 

Skulder till moderbolag 

 

 
941,0 

 

 
855,4 

 

 
918,8 

Totala kortfristiga skulder 941,0 855,4 918,8 

 

Kortfristiga skulder 

Övriga kortfristiga skulder 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

Totala kortfristiga skulder 0,0 0,0 0,0 

TOTALT EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 083,8 1 940,2 2 078,9 

 
Noter 

   

 

Not 1 Redovisningsprinciper 
Denna kvartalsrapport har upprättats i enlighet med IFRS och IAS 34, Delårsrapportering, har tillämpats. 
Samma redovisnings- och värderingsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen med 
undantag för nya och reviderade standarder och tolkningar som trädde ikraft den 1 januari 2015. 

 
Kvartalsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Rådet för 
finansiell rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer. 

 
Not 2 Transaktioner med närstående 

Väsentliga transaktioner med närstående beskrivs i not 25 i koncernredovisningen i bolagets 
årsredovisning för 2014. Inga väsentliga förändringar har ägt rum vad gäller relationer eller transaktioner 
med närstående parter jämfört med beskrivningen i årsredovisningen för 2014. 

 
  



17 

 

 

* inklusive personalkostnader 2015-03-31 och 2014-03-31 

 
Finansiella tillgångar och skulder till verkligt värde 

 

2014-01-01 - 2014-03-31 

Finansiella tillgångar 

Valutaderivat 

Nivå 2 

0,0 

Totalt 0,0 

2014-01-01 - 2014-12-31  
Finansiella skulder 

Valutaderivat 
 

29,6 

Totalt 29,6 

2015-01-01 - 2015-03-31  
Finansiella skulder 

Valutaderivat 

 
49,9 

Totalt 49,9 

 

 
Not 3 Finansiella instrument 

 

Belopp i MSEK 
 

 Totalt redovisat värde Verkligt värde 

Finansiella tillgångar 31 mars 2015 31 mars 2014    31 dec 2014 31 mars 2015 31 mars 2014     31 dec 2014 

Derivat - 0,0 - - 0,0 - 

Långfristiga fordringar 9,4 2,7 8,1 9,4 2,7 8,1 

Kundfordringar 344,5 215,6 337,8 344,5 215,6 337,8 

Övriga finansiella fordringar 143,5 135,6 126,4 143,5 135,6 126,4 

Likvida medel 376,5 214,4 384,7 376,5 214,4 384,7 

Summa 873,9 568,3 857,0 873,9 568,4 857,0 

Finansiella skulder  
49,9 

 
- 

 
29,6 

 
49,9 

 
- 

 
29,6 Derivat 

Långfristiga räntebärande skulder 706,1 725,6 692,7 714,5 738,3 702,2 

Kortsiktigt räntebärande skulder 248,0 112,5 227,8 252,2 116,7 232,0 

Kontokredit - 12,8 20,8 - 12,8 20,8 

Leverantörsskulder 202,0 131,1 192,9 202,0 131,1 192,9 

Övriga finansiella skulder* 145,1 135,6 151,9 145,1 135,6    151,9 

Summa 1 351,1 1 117,6 1 315,5 1 363,7 1 134,5 1329,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nivå 1 - offererade priser på aktiva marknader för identiska finansiella instrument 

Nivå 2 - indata annat än offererade priser som ingår i nivå 1 som går att observera för finansiella instrument, antingen direkt (dvs. som priser) eller indirekt  
(dvs. de härstammar från priser) 

Nivå 3 - indata för finansiella instrument som inte baseras på observerbara marknadsdata (icke-observerbara indata) 

 
Valutaderivat värderas till verkligt värde genom att dra av skillnaden mellan den kontrakterade terminskursen och kursen som kan tillskrivas på 

balansdagen för återstående löptid för kontraktet.. 

 

 
 

Definitioner  
 

Rörelseresultat (EBIT) består av resultat före finansiella 

poster och skatt. 

 

Nettoskuld Räntebärande skulder netto (exklusive 

aktieägarlån) och tillgångar samt likvida medel. 

 

Rörelsemarginal (EBIT i %) har beräknats som EBIT ovan i 

procent av intäkter under perioden. 

 

Nettoskuld/EBITDA-kvot Nettoskuld i relation till 

rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA). 
 

Genomsnittligt antal aktier före utspädning Viktat 

genomsnittligt antal utestående aktier under perioden. 

 

Nettoskuld/eget kapital-kvot Nettoskuld i relation till 

aktiekapitalet. 
 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning Viktat 

genomsnittligt antal utestående aktier under perioden samt 

potentiella ytterligare aktier. 

 

Avkastning på eget kapital Vinst efter skatt för perioden, 

värde av rullande 12 månader, i procent av genomsnittligt 

aktiekapital exklusive aktier utan bestämmande inflytande. 
 

Resultat per aktie före/efter utspädning Resultat efter skatt 

i relation till genomsnittligt antal aktier före och efter 

utspädning. 

 

Avkastning på sysselsatt kapital Rörelseresultat (EBIT), 

värde av rullande 12 månader, i procent av genomsnittligt 

sysselsatt kapital. Sysselsatt kapital innebär nettoskuld plus 

aktiekapital plus aktieägarlån. 
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Eget kapital per aktie före/efter utspädning Aktiekapital i 

relation till utestående aktier före utspädning i slutet av 

perioden. 

 

Räntetäckningsgrad Resultat efter finansiella poster plus 

finansiella kostnader dividerat med finansiella kostnader. 

Soliditet Aktiekapital i procent av totala tillgångar.  

 
 
 

Kort om Alimak Group 

Alimak Group är en ledande industrikoncern som designar, utvecklar, tillverkar, distribuerar och 
utför underhåll på vertikala transportlösningar. Koncernen har varit banbrytande och en 
industriledare inom hissar, bygghissar och arbetsplattformar baserat på kuggstångsteknik i över 
65 år. Koncernen verkar i premium- och mellanmarknadssegmenten på mogna och 
tillväxtmarknader. Affärsmodellen har som mål att erbjuda både specifika som helhetslösningar 
för att möta kunders olika behov av vertikala transporter, inom många branscher och platser i 
världen. Koncernens kärnprodukter bygger på Alimak och Heks varumärken för 
kuggstångshissar, bygghissar och arbetsplattformar samt det nyligen tillkomna varumärket Heis 
Tek’s linhissutbud. Koncernen är väletablerad på marknaden och produkterna är kända för att 
vara mycket säkra, hålla hög kvalitet och vara beständiga.  


